
Comune di Cornaredo 
AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 

Servizio Risorse Umane 
P.zza Libertà, n. 24 – 20007 Cornaredo (Mi) 

02/93.263.220/269/244-– P.I. 02981700152 

 

  

 

 

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 

UFFICIALE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE PRESSO L’AREA POLIZIA LOCALE 

 

 

RETTIFICA TITOLO DI STUDIO RICHIESTO 

DAL BANDO DI CONCORSO 
 
 
Si informa che con determinazione n.683 del 10/10/2025, allegata alla 
presente comunicazione, la lettera e) della sezione “REQUISITI” del bando di 
concorso pubblico per la copertura di n.1 posto di Ufficiale di Polizia Locale – 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – è stata integrata come 
segue: 
 
 
“e) Diploma di laurea in Giurisprudenza, Scienze Politiche, Economia e 

Commercio, Economia Aziendale o titoli di studio equipollenti o equiparati 
di primo livello (L) o specialistica/magistrale (LS/LM) o diploma di laurea  
vecchio ordinamento (DL).” 
 
 
Sono ammessi, quindi, a partecipare alla procedura concorsuale sopra 
indicata anche i candidati in possesso di Laurea in ambito economico. 
 
 

Cornaredo, 10 ottobre 2025 
 
 
 

AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 
             IL RESPONSABILE  
                                                               Fabio Midolo 

        (sottoscritto con firma digitale) 
 
 

 



Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 683 del 10-10-2025
 
 

Servizio Risorse Umane
Proposta n. 707 2025
 
Oggetto:    BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI

UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UFFICIALE DI
POLIZIA LOCALE- AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE - PRESSO L'AREA DI POLIZIA LOCALE. RETTIFICA
TITOLO DI STIUDIO RICHIESTO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA
PROCEDURA CONCORSUALE

 
  

IL RESPONSABILE
 
 

RICHIAMATA la determinazione n.677 del 09/10/2025, con la quale è stato approvato il bando di
concorso per la copertura di 1 posto di Ufficiale di Polizia Locale - Area Dei Funzionari ed Elevata
Qualificazione - presso l’Area di Polizia Locale, avviando la relativa procedura.
 
RILEVATO che per mero errore materiale nell’elenco dei titoli di studio utili per la partecipazione alla
procedura concorsuale non sono stati inserite le lauree in ambito economico;
 
RITENUTO, pertanto, di dover rettificare come segue la lettera e) della sezione “Requisiti” del bando
di concorso:
 
“e) Diploma di laurea in Giurisprudenza, Scienze Politiche, Economia e Commercio, Economia Aziendale
o titoli di studio equipollenti o equiparati di primo livello (L) o specialistica/magistrale (LS/LM) o diploma
di laurea vecchio ordinamento (DL).”
 
Visto il vigente regolamento comunale in materia di norme di accesso al pubblico impiego;
 
Visto il D.P.R. 498/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Visto il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Determinazione n. 683 / 2025 1/2



 
Visto l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
 
Preso atto degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale
 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visto il decreto sindacale n.4 del 07/01/2025, con cui è stata confermata la Responsabilità dell’Area
Finanziaria e Risorse Umane;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19 dicembre 2024 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 e il
Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 23 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 - parte contabile
- e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione
2025/2027
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso
 
 

D E T E R M I N A
 
 DI PRENDERE ATTO delle premesse sopra riportate, che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
 
DI RETTIFICARE come segue lettera e) della sezione “Requisiti” del bando di concorso pubblico per
la copertura di 1 posto di Ufficiale di Polizia Locale - Area Dei Funzionari ed Elevata Qualificazione -
presso l’Area di Polizia Locale approvato con determinazione n.677 del 09/10/2025:
 
“e) Diploma di laurea in Giurisprudenza, Scienze Politiche, Economia e Commercio, Economia Aziendale
o titoli di studio equipollenti o equiparati di primo livello (L) o specialistica/magistrale (LS/LM) o diploma
di laurea vecchio ordinamento (DL).”
 
DI PUBBLICARE la rettifica al bando di concorso pubblico di cui al presente provvedimento in InPA
e sul sito internet comunale;
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
FABIO MIDOLO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 683 / 2025 2/2


		2025-10-10T08:27:25+0200
	FABIO MIDOLO




